
Contacto

Correo Electrónico secontra@ujaen.es

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/29
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2021
a las 19:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Jaén
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ujaen.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de equipamiento informático para la dotación
de puestos de trabajo del Personal Docente e Investigador y de Administración y Servicios de la
Universidad de Jaén con criterios de gestión medioambiental y social (Servicio de Informática).

Valor estimado del contrato 422.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.532,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.225 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Monitor LED de 24"

https://www.ujaen.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 217,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 180 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

A2 INFORMATICA JAEN S.L.
NIF B23237209
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/29
Fecha de Formalización 30/06/2021

Adjudicatario

CONTROLSYS, S.L.
NIF B23437007
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/29
Fecha de Formalización 30/06/2021

Adjudicatario

OLIJAEN INFORMATICA S.L.
NIF B23407273
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 192,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/29
Fecha de Formalización 30/06/2021

Motivación

Motivación Ver documento adjunto Resolución de adjudicación



Precio de la oferta más baja 159 EUR.
Precio de la oferta más alta 180 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Monitor LED multimedia de 24"

Presupuesto base de licitación
Importe 266,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 220 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONTROLSYS, S.L.
NIF B23437007
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/29
Fecha de Formalización 30/06/2021

Adjudicatario

OLIJAEN INFORMATICA S.L.
NIF B23407273
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 212,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/29
Fecha de Formalización 30/06/2021

Motivación

Motivación Ver documento adjunto Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2021

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(23009) Jaén España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2021 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas, s/n
(23009) Jaén España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 175,5 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad de Jaén

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/01/2021 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 422.300 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha de apertura de ofertas es aproximada y no se realizará en acto público, de
acuerdo con el artículo 157.4 de la Ley de Contratos del Sector Público.

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(23071) Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/01/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(23071) Jaén España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/02/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Telemática
(23071) Jaén España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kn%2FPM5pnYDjnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 239-590190
Fecha de publicación 08/12/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 245-607255
Fecha de publicación 16/12/2020

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 109-286937
Fecha de publicación 08/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286937-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kn%2FPM5pnYDjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286937-2021:TEXT:ES:HTML


Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Disponibilidad del número de equipos de dotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia del personal técnico adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 13Cantidad Máxima 

Número de trabajadores/as con puesto de trabajo fijo (indefinido) adscritos a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad ambiental de los productos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Características técnicas y descripción de los productos ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Servicios asociados al Acuerdo Marco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000006956026 |  2021-033790 | dom, 11 jul 2021 19:38:54:735 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71883706795047517526726127626516438736 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


